Администрация Члянского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2016                                                                                                             № 6-па
Об утверждении отчёта об исполнении
бюджета поселения за I квартал 2016года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации постановлением главы администрации Члянского поселения от 02.04.2012 г. № 7 «О порядке предоставления ежеквартальных отчётов об исполнении бюджета поселения и их утверждения » администрация Члянского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета поселения за I квартал 2016 года.

2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления.

Глава администрации                                                                                 Е.Н. Маркова
Пояснительная записка

к отчёту об исполнении бюджета Члянского сельского поселения

за I квартал 2016 года

Бюджет Члянского сельского поселения  на 2016 год утверждён решением Совета депутатов Члянского сельского поселения от 07.12.2015 № 42-99 «О бюджете Члянского сельского поселения на 2016 год»

План 2016 года по доходам составил 5468,141 тыс. рублей, получено доходов 1411,08 тыс. рублей, или 25,8 % к годовому плану.

План 2016 года по расходам составил 5784,681 тыс. рублей, исполнен в сумме 1820,809 тыс. рублей или 31,5 % к годовому плану.

Плановый объем дефицита бюджета на 2016 год не превышает 5% процентов от утвержденного общего годового объема доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и составляет 85,000 тыс. рублей.
Доходы

Основными источниками формирования собственных доходов бюджета поселения являются:

· налог на доходы физических лиц;

· доходы от уплаты акцизов;

· налог на имущество физических лиц;

· транспортный налог;

· земельный налог;

· государственная пошлина;

· аренда имущества;

· арендная плата за землю;

· прочие поступления от использования имущества;

· доходы от оказания платных услуг.

Собственные доходы бюджета сельского поселения на 1 квартал 2016 года запланированы в сумме 393,533 тыс. руб., исполнены 1,6 раз больше в сумме 610,136 тыс. руб. По итогам 1 квартала 2016 года утвержденный план на 2016 год выполнен на 35,9 %.

Исполнение по налоговым доходам составило 299,51 тыс. руб., что в 1,4 раза превысило план 1 картала 2016 года (217,508 тыс. руб.) и  2790,02 тыс. руб.).

Исполнение плановых показателей за 1 квартал 2016 года в разрезе налогов:

1.Поступление по налогу на доходы физических лиц за 1 квартал 2016 года составило 29,131 тыс. руб., что в 1,4 раза превышает план 1 квартала 2016 года (20,383 тыс. руб.), и 9,6 % от утвержденного плана на 2016 год (302,931 тыс. рублей).

2. Доходы от уплаты акцизов при плане 1 квартала 2016 года 97,878 тыс. руб. составили 107,12 тыс. рублей, или 112,9 % и 35,9 % от утвержденного плана на 2016 год (298,120 тыс.рублей).

Акцизы относятся к федеральному виду налога, поступает налог на  счет УФК по Хабаровскому краю (администратор) и распределяется им согласно нормативов отчислений в бюджет сельского поселения своевременно. Расчет доходов от уплаты акцизов для сельских поселений происходит с учетом протяжённости автомобильных дорог общего пользования.

3.По налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения исполнение составило 56,493 тыс.рублей. Поступление по данному налогу на 2016 год не запланировано.

4. По налогу на имущество физических лиц поступило 1,582 тыс. руб., что составляет 93,1 % от плана 1 квартала 2016 года и 7,5% от утвержденного плана на 2016 год (21,0 тыс.рублей).

5. По транспортному налогу поступления  составили 46,87 тыс.руб. или 80,3 % от плана 1 квартала 2016 года (58,389 тыс.руб.) и 16,2 % от утвержденного плана на 2016 год (290,0 тыс.рублей).

6. По земельному налогу поступило 57,414 тыс.руб., что в 1,4 раза превышает план 1 квартала 2016 года (41,948 тыс. руб.), и 38,8 % от утвержденного плана на 2016 год (148,0 тыс. рублей).
7. По государственной пошлине поступило 0,9 тыс.руб., что в 4 раза превышает план 1 квартала 2016 года (0,21 тыс. руб.), и 45,0 % от утвержденного плана на 2016 год (2,0 тыс. рублей).
Неналоговые доходы запланированы в сумме 639,0 тыс.руб., поступили в 1 квартале 2016 года 310,626 или 48,6 % от годового плана на 2016 год, и в 1,8 раз превысили план 1 квартала 2016 года (176,025 тыс.рублей).

1. Доходы от сдачи в аренду имущества за 1 квартал 2016 года выполнены на 118 % в сумме 9,569 тыс.руб. и 21,7 % от утвержденного плана на 2016 год (44,0 тыс.рублей).

2. Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), а также имущества унитарных предприятий, в том числе казенных, выполнены на 96,7 % в сумме 74,91 тыс. руб., при плане 1 квартала 2016 года 205,0 тыс. руб.,
3. Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений в 1 квартале 2016 года выполнены в 2,8 раз в сумме 226,147 тыс. рублей, и 64,6 % от утвержденного плана на 2016 год (350,0 тыс.рублей).

4. Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли, находящиеся в собственности поселения в 1 квартале 2016 года не поступали. Утвержденный план на 2016 год составляет 40,0 тыс.рублей.

Безвозмездные поступления

За 2016 год в бюджете поселения безвозмездные поступления составили 800,944 тыс. рублей при годовом плане 3767,090 тыс. рублей или 21,3% к уточненному плану 2016 года, из них:

- дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселения поступила в бюджет поселения в сумме 459,000 тыс. рублей или 25% к годовому плану;

- субвенция бюджету поселения на государственную регистрацию актов гражданского состояния поступила в сумме 0  тыс. рублей или 0% к годовому плану;

- субвенция на выполнение полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, поступила в полном объеме в сумме 16,690 тыс. рублей или 26,2% к годовым плановым назначениям;

- прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из районного бюджета поступили в сумме 325,254 тыс. рублей 17,7 % к годовому плану.

Расходы

План расходов по сводной бюджетной росписи на 2016 год составил 5784,681 тыс. рублей, за квартал 2016 год исполнение составило 1820,809 тыс. рублей или 31,5 % к плану 2016 года.

Раздел 01 Общегосударственные вопросы

Подраздел 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления

По данному подразделу отражены расходы на содержание главы поселения, а именно заработная плата и начисления. Исполнение за квартал 2016 года  составило 310,0 тыс. рублей или 40,2 % к плану 2016 года.

Подраздел 0104 Функционирование местных администраций

На подраздел отнесены расходы на содержание администрации Члянского сельского поселения и межбюджетные трансферты на администрирование части передаваемых полномочий в соответствии с заключенными соглашениями в общей сумме 3058,207 тыс. рублей. Расходы за квартал 2016 года исполнены в сумме 1117,100 тыс. рублей или 36,5 % к плановым назначениям 2016 года.

Подраздел 0106 Межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности

органов финансового надзора

На подраздел отнесены расходы на обеспечение деятельности органов финансового надзора в общей сумме 32,304 тыс. рублей. Расходы за квартал 2016 года не производились.

Подраздел 0113 Другие общегосударственные вопросы

На данный подраздел отнесены расходы на решение других общегосударственных вопросов, в общей сумме 19,0 тыс. рублей, исполнение составило 3,467 тыс. рублей.

Раздел 02 Национальная оборона

Подраздел 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка

По данному подразделу отражены расходы в сумме 64,210 тыс. рублей на выполнение полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты. Расходы финансируются из краевого бюджета. Исполнение за 2015 год 0.

Раздел 03 Правоохранительная деятельность

Подраздел 0304 Органы юстиции

На данный подраздел отнесены расходы на государственную регистрацию актов гражданского состояния (ЗАГС), которые финансируются из краевого бюджета. Исполнение 0  тыс. рублей при годовом плане 5,840 тыс. рублей.

Подраздел 0310 Обеспечение противопожарной безопасности

На данный подраздел отнесены расходы на обновление мин полосы. Исполнение 28,452  тыс. рублей при годовом плане 191,0 тыс. рублей.

Раздел 04 Национальная экономика

Подраздел 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

С 1 октября 2014 года в поселении сформирован Дорожный фонд.

На содержание дорог внутри поселения предусмотрены расходы в сумме 588,120 тыс. рублей. Расходы за квартал 2016 год составили 0 тыс. рублей. Остаток средств Дорожного фонда поселения за 2015 год  будет уточнен в 2016 году.

Раздел 05 Жилищно-коммунальное хозяйство

Подраздел 0502 Коммунальное хозяйство

На данный подраздел отнесены расходы по коммунальному хозяйству. На 2016 год запланировано 190,0,00 тысяч рублей, исполнение составило 77,9 % к годовому плану. Указанные средства направлены на оплату за организацию снабжения населения питьевой водой.
Подраздел 0503 Благоустройство

На данный подраздел отнесены расходы по благоустройству территории поселения. На 2016 год запланировано 281,00 тысяч рублей, исполнение составило 24,9 % к годовому плану. Указанные средства направлены на оплату за уличное освещение в поселении.

Раздел 08 Культура, кинематография, средства массовой информации

Подраздел 0801 Культура

По подразделу финансируются расходы на оплату за ком. услуги. План на 2016 год составил 260,00 тыс. рублей исполнение составило 25,4 % к годовому плану.

Раздел 10 Социальная политика

Подраздел 1001 Пенсионное обеспечение

По подразделу финансируются расходы на доплату к пенсии муниципальным служащим. План на 2016 год составил 234,00 тыс. рублей исполнение составило 23,7 % к годовому плану.

Раздел 11 Физическая культура и спорт

Подраздел 1101 Физическая культура

По данному подразделу предусмотрены расходы на содержание тренера-организатора спортивно-массовой работы в поселении, оплата коммунальных услуг и проведение спортивных мероприятий на 2016 год в сумме  90,0 тыс. рублей. Исполнение составило 22,399 тыс. рублей или 24,9% к годовым бюджетным назначениям.